Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2023

Autor: Deputado Inácio Falcão

Assunto: Formula apelo a Secretaria Executiva do Empreendedorismo, no

sentido de avaliar a possibilidade em atender a população do município de

Esperança com o “Programa Empreender”,

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que esta Casa Legislativa faça apelo a Secretaria Executiva do

Empreendedorismo, afim de que se adotem providências no sentido de avaliar

a possibilidade em atender a população do município de Esperança com o

Programa Empreender.

Justificativa

Senhoras e Senhores Deputados,

 O Programa Empreender do Governo do Estado da Paraíba é um novo

modelo em serviço público, visando a geração de mais postos de trabalho e a

melhor distribuição de renda. Pensando nisso o programa foi criado e vem

gerando excelente resultado no desenvolvimento das cidades comtempladas

com o programa. Diante do exposto, apela no sentido de viabilizar a inclusão

do município de Esperança no Programa Empreender. Sendo assim confio na

aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2023

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

9.188